eiusde*m* inferni possessionem habuit et habet ut in psalmo xxiij
dñi est terra et plenitudo eius *
et ps clvi regnū tuū regnum
oīm seculorū et i regū ih. dñs mor-
tificat et viuificat deducit ad in-
feros et reducit. et ps clvi. deus
noster pre oīb; dñs oīa qāinq;
voluit fecit in celo et in terra in
marī et in oīb; abyssis. ¶ Itē po-
nit et p̄bare intendit q̄ ipse dñs
taq̄ habens dominiū et posselli
onē inferni ad preces helisei aī
mā pueri filiū vidue iā deficti dñ
iam dicto inferno extraxit. et in
eo puerū predictū viuificando re-
suscitauit. ut iij regū xi. ¶ Itē
animā latrūculi de iam dicto in
ferno extraxit ut iij regū xiij.
¶ Itē ponit ut s̄ q̄ dñs ab eterno
genuit filiū suū ut ps c ix. ante
luciferū genui te. et ps iiij. dñs
dixit ad me filiū me⁹ es tu ego
hodie genui te. et psaie liij. aī
me nō est formatus dñs et post
me non erit. ego sū dñs et non
est p̄t me saluator. et psaie vi-
timo. nūquid ego q̄ alios parē
facio ipse nō pariā dicit dñs ¶
¶ Itē ponit ut s̄ q̄ dñs oīa predi-
cavit filio suo prefato i heredita-
tē suā ut ps iiij. postula a me et
dabo tibi gentes hereditatē tuā
et ps liij. et dñabit a mari usq;
ad mare et a flumine usq; ad ter-
minos orb̄ tūq; et psaie xlviij.

debi te in fedū populi ut susci-
tares tā et possideres heredita-
tes dissipatas ut dicēs hīs q̄
vinci sūt exite et hīs qui in te-
nebris reuelamī. ¶ Itē ponit
ut s̄ q̄ dñs dī filius p̄ redēpcōe
sedenciu in tenebris et ut terre
et orb̄ terrarū et habitanciu in eis
plene capē possit possessionem
scdm omnia sc̄pta p̄phetarū ex
virgine natus mortuus et sepul-
tus et a mortuis resurrexit sicut
pleni⁹ habet in euāgelio. et hoc
notum est quā vniūso mundo.
¶ Itē ponit ut s̄ q̄ prefatus dī fili-
us hīs dominium inferni et pos-
sessionē. animā puelle aīam ado-
lescentis et aīam lazari de iam
dicto inferno viuēs in terris ex-
trapit et eosdē de morte ad vitā
resuscitauit sicut notoriū ē et eu-
angeliū hoc plene testat. ¶ Itē
ponit ut s̄ q̄ duo fili⁹ et eodē mō
vna et eandē rem possidere nō
p̄t in soli⁹ ut de p̄ba lic⁹ et ff

de acquiē possi l possideri s̄ ecō
tratio. ¶ Itē ponit ut s̄ q̄ si dñs
possidēbat infernū quomodo sa-
than et demoniorū congregatio-
poterant infernum possidere ni-
si ipsa demonia tunc nomine dī
domini sui eūdem possedissent.
et iure cautum est q̄ is possidet
cuius nomine possidetur. ut de
restitutione spo cum venisset. et
de rescup hī diligēti. et digesto

acq̄ē poss l qd̄y meo et l gnālīt
Itc̄ ponit vt s̄ q̄ sat̄han et
demōioꝝ cōgregatio claus̄ e fit
matis portis iferni predictum
dei filiū rocamēt et clamātēt
ap̄ite portas regi glorieā dictū
ifernū intrāc̄ n̄ p̄mis̄t. eū q̄
sua hēditate possessiōe et iure
spoliando **I**tem ponit vt sup̄
q̄ incōtinēti vim vi repellendo
pr̄d̄c̄s dei filius pred̄ci iferni
portas sibi rebelles cōf̄ regit po
tēter et intravit e fecit de eo et
de aiab̄ ibi reptis vt de suis
hēditate et possessiōe **vt de hōi
ci significasti de vesti spo olim et
de sen ex dilcō li vi** **I**tem po
nit vt sup̄ q̄ de p̄d̄c̄s oīb̄ et
singulis est publica wr et fama
iter hoīes et per hoīes **q̄c̄** quia
ad hoc poitur de fama quia ea
p̄bata cū vno teste i filib⁹ p̄ba
cōib⁹ iduāt **vt in c veniens de
testi cū filib⁹.** Quib⁹ posicōib⁹
et ar p̄ moysen i iudicio oblati
et apud acta p̄ scribam redactis
et receptis saluo iure imptinen
cie et non admittētorum **vt de
elec cōstitutis in glo fi in cle pe
cijt dc̄us moyses citari p̄tem et
testes tam ab r̄idēndū eisdē q̄
ad vidēdū testiū iurāmta. **Ut in
c In nomine dñi de testi cū simi
libo.** Quam citacōe mandauit
incōanēti salo nō fiedā. cuius
forma talis est.**

Solomō tēx iclīm iuder
a diuina sede datus i
causa v̄tēte iter belial
p̄auātōe; infernalem
er vna pte et moysen p̄auātōe
ihesu ex alia Zaheli velociss̄o
cursoz Salutē. mandatum diui
nū seu litteraz diuinaz nos recē
pisse noueris huius tenoris et
continēcie Alpha et o **q̄c̄** verū
quia certis et p̄em p̄minis cōm̄
nobis in iudicō p̄ moysen ihesu
p̄auātōe; excepcōib⁹ p̄positis
cōtra libellū et in eo petita p̄ be
li al procuratōe infernoꝝ super
quibus probandum necessario
habet testes p̄ducere. Quare ē
p̄nīcum auctoritate cōmittim⁹.
atq; mandam⁹. vt ifrascriptos
testes citare debeas p̄emp. vt p̄
ma die post citacōnem tuam co
tam nobis in domo habitacōnis
nre p̄sonalitē debeat cōpere sub
pena excoīacōnis. iuratur et p̄
hibituri testimoniū v̄tatis
super hijs de quibus per nos et
nra; autia; fuerint interrogati
Item etiam p̄emp. citare cures
predictū belial q̄ sub eadē peñ
cōm̄ nobis eodem tecmīno com
pareat eorundē testiū iuramen
ta visurus atq; r̄isurus posicō
nibus et articulis p̄ predictum
moysen pro eius iūē p̄bacione
in iudicō oblati cites et testes
q̄c̄ datum die ij aprilis. **Et hec**

forma probatur de testi in nomine
dñi et de testi cog c i et ij. quoz
nomina sunt hec videlicet abrā
hā ysaac iacob dāuid iohannes
baptista aristotiles virgilius et
Vib; quidē **H**ypocras.
Testib; citatis atq; iudi
ci et apud acta relatis.
necnon iudice p tribunali sedē
te precomie vocatis et psonaliter
compatentibus belial vna cum
eis apparens et interrogatus su
per positionib; predictis respō
dere recusabat. sed iussus a iudi
ce timens ne p confessio habere
tur ut de confess c ij li vi. confessus
fuit positiones exceptis quibus
dam. pmo q̄ sathan et eius con
gregatio dyabolica fuerint vni
possessores et non deus. scđo q̄
dei filius nondū venerit nec est
natus nec mortu⁹. tercio q̄ dic
tus ihesus nō vim vi repellendo
sed spoliando infernum intravit
Quib; responsioib; h̄itis iudex
in forma iuris a predās testib;
singillatū incepit recipere iuramē
ta sacrosās euangelijs corporalit
tatis sup iam dictis positioib;
et articulis dicere veritatem pro
vtraq; parte et nullā inferendo
falsitatem ēmotis odio precio tū
more et amore vel commodo tēpo
tali ut iij q̄ ix h̄ortamus. et ij q̄
iij nulla. et i c fraternitatis de
testi. Et nota q̄ si iuramentum

fit a teste prestiū s̄ dicenda ve
ritate sup positionib; et articu
lis et vltra ipsos aliquid dixerit
eius dictum qđ vltra dixit non
valet quia depositum non iuratus
et ideo dictum quod vltra dixit
non valet. **S**is ergo cautus q̄
semp testem facias iurare s̄ ve
ritate dicenda sup positionib; et
to tali causa **Facit ad hoc c de te**
stibus cum similibus.

Vib; sic pactis vidēs be
lial q̄ testes ad iuramē
ta admittebantur sine
mora se opposuit dices. **D**ñe iu
der debent ne isti i testes recipi.
Mūndens moyses ait. quare non.
ait belial. **N**onne causa ipsoꝝ a
gię. **I**psi sūt de spolijs et nemo
debet esse testis in causa sua. **ut**
iij q̄ ij itē nullus. ait moyses.
Salua semp reuerēcia. q̄a excep
tiones nō debent nūc p̄poni de
iure oīra testes sed debent reser
uari tpe disputatiois. q̄a nō ex
pedit nūc testes tali mō re pba
re donec ostet an oīra te deposu
erāt et tūc p̄nt re pba tā in p̄so
nis q̄ dās p̄testacōe premissa
ut in c p̄nciū de testi. et c ex pte
et de excep deiq; et s̄ symo licz
nisi i casib; ut cū opponit q̄ tes
tis ē odiosus ex cā criminali. et
tunc statim hoc debet probari.
ut ē de testibus. aūc si dicatur.
Itē si obiciat testi q̄ fit seruus

et si dicat se liberū nō debet ad
mitti nisi ostensa cartha manu
missionē **S e t i a u t e m**. Si dicat
testis ad hoc q̄ dīc q̄ causa sit
xp̄a istorū testimoniū cū ip̄i sint de
spolijs non bne dicis. quia si tu
agis contra ihesum et non cōtra
istos. et tūm rescriptum nō po
test extendi ad alias personas
preter quam ad expressas ī eo
v t i c I z e d e o f f i d e l e g a cū s i l i
b u s Tu scis bene q̄ p̄ alios nō
ita bne siad p̄ istos s̄ iure meo
possem pbare que ī inferno su
erunt quia ea que domī sunt si
nō p̄nt per alios pbari p̄ illos
s̄ domo pbantur siad ea que su
unt in caplō ij v t i c ij s̄ pba
et de testi veniens ini & C de re
pendijs l confessiū **S** plegas et
S de qōnibz l interrogari. Ait be
lial. tu non adūtis ad illud. qm̄
illi testes ptim sunt de familia
ipiūs ihesu qui oīno recipi non
debēt v t ff de testi l penul & ab
huc ipiūs ihesu domestici **S e t i**
I j e t i j q v c i e t i j Ait moses si
sūt familiares nō tū habitātes
in domo xp̄ia ihesu nec potest
eis ihesus ipē nisi quātum a iū
re permittae impate v t i j q v
in summa et i j c in līs de testi
q̄a semper eos appellavit aīcos
et non seruos Ait belial nonne
ihesus est dominus kūdit moy
ses et ait si ipi testes sunt eius

seruiētes ergo admittu nō p̄nt
vt **S** si quacunq; potestate fu
kit l vna. dit moyses verū ē sed
ipē ihesus extraneus est aquoli
ket ipōrū. licet quilibet ipōz ip
fius filius seruus vel amīus fit
Quia secūdū leges filius dici
tur in p̄tāte p̄tis q̄ usq; fit emā
cipat. eo emācipato dicitur ex
neus. sicut quilibz alius. et tamē
ē eius filius. ita ihesus pater et
spiritus sāctus emācipauit eos
dām dedit eis liberū arbitrium
faciendi qdqd liberet sive bonū
sive malum v t de pei di ij libēt
Jtē modica faīlāitas nō nocet
v ff de v fig l late **S** amīc de app
Ex ihsuatis vt lite nō cō. Acce
dens ij nonne vides q̄ frater p
fratre testat v t de presūp līas
cum filibz ait iudei finit altri
cari reseruētur tpe disputacōis.
pducatis testes depositos sup
hoc. et cū pducti fuisset ad iū
dūlico belial fuit ptestatus. cō
tra psouas et dcā et dicēda p eos
v t in c pñciū de testi et ptesta
ciōe facta icōtinēti belial pavit
se ad interrogatoria dāda q̄ iudi
ci obtulit cū qz rogās v t scdm̄
ea dcōs testes diligentē eraīare
placēt quorum forma talis est
TIn primis si dixēit testes ve
cū esse q̄ ihes⁹ natus fit ī mū
do mortu⁹ et sepultus atq; q̄ re
surrexit a mortuis. quācā ab eo

quomodo scit et si ibi p̄ns fuerat et ad quid ipse ibi erat et si vidit.
Ite quo anno mense et die id fuit
Ite in quo loco natus fuit in q̄ mortuus et i quo resurrexit quando mo qua parte domus vel quo loco vel qui parte loci et qui ibi erant presentes.
Ite si cognoscit illum et aius etatis ē vel stature seu coloris tē ut in c p̄fensiū de testi li vi.
Ite q̄ ipse fit filius dei quomodo scit ut s.
Ite si dixerit verum esse q̄ vna vi repellendo dictus ihc infernū spoliando itauerit queratur ab eo quomodo scit ut supra.
Vibus secrete et sigillatum
Qexaminatis iux̄ interrogato ria more daniel ut in c venetabilis de testi. et E de testi l nullū cū similibz. plene fuerūt pbata per ipsos ea que belial i articulis negauit lateq; deponētes de natuitate et vita et morte et resurrectione ihesu xpi. et q̄ ipse ihc est verus si filius de sciēcia deponētes q̄ ipse abrahā ysaac et iacob in celesti comitua iter fuerūt q̄i deus intonuit sup̄ die tū ihm tā in lauacro q̄ in transfiguracione in monte dicēs. hic est filius meus dilectus ipsū audiō. Idem iohes baptista depo suit q̄i dc̄m ihm in iordanē bap tizauit. Alij vō testes qui in inferno fuerūt dixerūt q̄ ds in

tāto tonitruo dictā wōe emisit q̄ iphi et oēs alij iibi existentes supradicā plata audierūt et quō demona p̄mo predicō ihu violētiā intulerūt nō p̄mittencia eū ingredi in infernū. et quō iste ihc vi vi repellendo reintulit eis tē de scia tpe et loco pleissime de ponētes ut in c cū cā de testi tē.
Estibz rite rēceptis et ex tam iatiū istabat moyses ut eoz dā publicarent. et q̄a publicari non poterat nisi adūsa p̄ficiata. ut de sen et re ludi cū i et a. qua citata et i tetmō vii. vi die ap̄lis ptibz cōpā fetibz hincinde facta renūciacione in testibz p̄ducendis. predictoꝝ testiū dicta fiere publicata et copia hincinde decreta. et sic ap̄ acta redacta. assignato termō usq; ad diē viii eiusdē mēsis ad recipiendū copiā tocius p̄cessus et sup̄ eodē cōmā iudice disputād̄ put a iuē reqr̄t ut de pba qm̄ cōtra cū similibz. De qbz belial male cōtētus cum copia p̄cessus ad infernū descendit sup̄ iā dicto p̄cessu demonioꝝ et marie iuris pitoꝝ q̄rendo chiliū. Et cū hilari vulni a toto inferno fuisse et cōcep tū et recitatis suis p̄bitate et sagacitate quas in iam dicto p̄cessu fuerat exptus tamē inter iam dicta demona fuit obtentū p̄ meliori q̄ postḡ de iure non

poterant possessionem recipere
 dominium mundi et inferni qd
 agatur suspicio possessorio iudi
 cio de eorundem appetitatem ante
 quam in possessorio agat coelum
 datur ut de ca possit et appetita pastoalis
 et sic iniunctum fuit belial
 ut ageret qui accedens ad iudi
 cem eo die quo debet d processu
 disputare et neglecta disputacio
 ne peccat se admitti a iudice be
 nigne ad ca; appetitus suspenso
 iudicio possessorio et sic apud
 arta pro eius parte scribi fecit
Quib; a moysi auditis taliter
 fuit ipse locutus domine iudex
 adiutatis quia ipse nequam inten
 dit interficere ut causa plus quam de
 bet uel a iure permittitur proge
 tur. vos scitis bene. qd cuius est
 euangelius ut in auditor d rescp
 tis in cle. Tam ego peto pro
 te in lite cepta ut imineat ut
 C quomodo qd autem q semel
 ait belial nonne possum ex be
 neficio iure intentae petitiorum
 suspicio possessorio et nondum
 in eo concluso ut de ca possit et
 appetita pastoalis et de testi signi
 cauerunt. Ait moyses Quid loq
 ris totum cotitium dicunt ipsa
 iura videlicet qd de petitiorio pos
 sit translatum ad possessionem et non
 ecce ea. Ait belial vide glosa pa
 ma que hoc notat. Ait moysi q
 modo potest hoc esse quia si hoc

esset veritas tunc appetitas preiu
 dicaret possessorio. s; qd hoc no
 fit verum est evidens argumentum
de ore cogit cum dilectus et e vltimo.
 Ait belial que dicas loqui ha
 bebit si a diuisis partibus intenta
 tentur sed quando intendantur ab
 ea dem non sic et sic loquuntur
 iusta. Item me a couencio est ex
 pressa tua excepit tacita subla
 to expresso quo remanebit tacitum
 certe non remanet ut C si
 reus p accu mortuus fu i ultima
 qd no de cle co qd ate Ergo
 non potest peti pcedi in causa

1015

Lic michi O moyses
 si iudex delegatus se
 teciauerit super pos
 sessorio nonne cog
 noscerem poterat de appetitate nec
 dicebat sumptus officio suo et hoc
 appetit connexitatem causarum ut
 de sequitur et in quanto magis si
 sua no fuerit et ponatur sine
 preiudicio qd obtinueris in pos
 sessorio si postea obtineam de
 appetitate nonne cum ipa propri
 etate recipieabo possessionem et
 adiudicatam certe sic quia pos
 sessoriu sequitur appetitae ut ff de
 possit i bona fides ff Si pignora
 accipiatur i si rem pvi q iiii s p
 mo et in c cum dilectus de possit
 Ergo valde et de iure debeo ad
 mitti. Ait moyses peto iterloq
 vno saloni taliter extitit illoquitur

q̄ p̄mo renūciato in totū possel
sorio iudicio p̄ belial int̄fecto ip
se ad agendū de p̄petate admīt
teretur alle ad hoc glo io an c
vnici de cā poss et p̄pet in cle v
spol. Vnde renūciacōne p̄ belial
facta sub eadē iudicij instantia
iudex utrāq; partē apud acta p
empt citauit ad bandū & recipi
endū libellum de iure ad diē ic
hora iudicij & ad vltiora cause
p̄cēd ut s̄dictū est. Ait moy
ses. oportet acquiescere h̄ male
stentor. Ait belial Quare male
stentatis. Forte de testibz. et qd
valent eoz dicta. Nūquid abra
hā est publicus cubimatus nō
ne dictū est sibi eice ancillam &
filiū eius. gen̄ xxii. cuius ratione
dictū suū non valet. ut iiii q̄ iiii
consangū. Quid valet testimo
niū ysaac mēdaciſſimi piuer. q̄
cū interrogatus fuiss et si rebec
ca effet vroꝝ sua dixit q̄ non ut
gen̄ xxvi. ratione cui⁹ dictū ei⁹
non valet ut xxij q̄ v̄ pauli. et
de testi testimoniu. Itē iacob nō
ne fuit fraudulentus iuasor fur
et latro. qui suis fraudulencis
recepta benedictione ingressus
est hereditatē esau fratris sui p̄
mogeniti ut gen̄ xxvij. cui⁹ tes
timoniū eciā nichil valet. ut ff
de furtis l̄ non potest. Itē quid
valet testimoniu dauid homici
de & adulteri ut iij regū xi. Certe

nichil ut de testi ex pte a cum fi
milibz. Vbi est virgilius qui de
ceptus specie mulieris in cista
ad turcam suspensus spectaculū
fuit omni trāseunti. Et vbi ypo
cras qui inuidia ductus interfec
tit nepotē suum. Et aristotiles
qui fraudulēter arripuit arma
tum salomonis tēpore alexan
dri. et eius sapientiam et philo
sophiā fraudulenter sibi approp
auit. De iohē baptista nichil
dico qui om̄i bōitate est plenus
tamē dictū suū in mei p̄ejudici
um modicū valet. q̄a dictū vni
us dictū nullius ut de testi licet
i et ij. De quo ergo lamentaris
o moyses. Ait moyses. Si huic
sēt dicta testiū debite disputata
bene probare tibi q̄ valerent.
Ait belial. Nec p̄bantur per sa
cram scripturā & que per faciam
scripturam p̄banē. est euidentis
argumentum in iure. ut v̄ q̄ v̄lē
epiphanium. et de ma et obe is
qz. Ait moyses. Intendas ad li
bellum. Adueniēte termino cita
tionis predicte et partibz vtaſ
qz in iudicio coparentibus af
tutus belial tres sub eadem for
ma obtulit libellos huius teno
ras et continentie.

Ora vobis illustissimo
dño q̄e p̄ponit belial p
autō noīe & p pte toci⁹
infernalis aggregacioni at̄ia ih̄m

vel alia psonam pro eo ltime i
terueiēt̄. Qdy cū dicta vni
ūlizaz infernalis tenuc̄it posse
deat et habuerit infernum et ter
ram vniūsam mare et omnia q̄
in eis sunt et marime hoīnes i
dicta terra deḡtes ab plenam
et totalem iurisdictionem p̄petua
tem et dominiū ip̄ius et tāto tē
pore aliūs cōtrarij memoria ho
minū non existit ex largicione
et tradicione et epudiacōne fac
tis in sathanam et eius vniūsi
tatem infernale p̄ altissimū in
fenorū dūm ppter peccatū et i
obedienciam p̄mi hominis ade
plenissime p̄tinē que oīa sepe
dicta dictus ihesus temeritate
quadam potius quam iūe auc
toritate sibi a p̄pauit ymmo po
cius usurpauit et dictos satha
nam et vniūstatiē in infernale
inde amouendo in graue preiudi
cium et iactuā eotundē Quaē
p̄cuātor sup̄dictus et p̄cuāto
rio nomine quo sup̄ia peti oīa
predicta ad p̄petatem et domini
um iam dicte vniūstatis p̄ ws
et dictam actiam sentencialiter
adiudicari et predictum ihesum
sentēaliter exinde amoueri p̄
testans de expēi dampnis et in
teresse Et hec forma p̄batur
per c̄ int̄ dilcōs de si instru et p
c Abbate sane de sen et re iudi li
vi. Quo libello perfecto inde si

milem dedit moyſi libellum nec
non ēminum ad diem decimam
mensis eiusdem ad respondēdū
et litem contestandum et ad ul
teriora cause p̄cedēdū et cetera
Termino supra dicto adueniē
te coram iudice partibus amba
bus p̄tibus moyſe istāi belial
lite contes sepe dicto libello. H̄n
dit dicens nego narrata p̄ ut
narrantur et petita p̄ ut petun
tur fieri nō debere hec contesta
cio disiūctiue fit aliqui q̄a i libel
lo petuntur et narrantur vera et
falsa mīctim. Ita q̄ p̄ illam dis
iūctiūam saluat̄ ut d̄ resti spo
cum ad sedē facta litis contesta
tione et ea apud acta scripta et
redacta. Iudex in cōtinēti fecit
aptibus iuramentum calūpnie
prestari sub forma notata in c.
i de iuramēto calūpnie sub hīs
verbis comprehēsa Illud iure
tur qdy lis sibi iusta videtur et
si queraur verum nō inficiatur
nil promittetur nec falsa p̄ba
cio detur ut lis tardetur dilacō
nulla petetur. Et nota qdy cum
semel est iuratum de calūpnia
Amplius in eadem causa non iu
ratur ut C e ti autē hodie sed d̄
malicia sic cū p̄pōīa fūc̄it aliq
excep̄o et dilacō petatur ut d̄
excep̄ pastoālis et de test vlt̄a
tiam et de iuāmento calump c
penul li vi in fine Item nota q̄
hīm iurantū calūpnie i p̄cipali

causa p̄stitū seruat partem in
dempnem i condēpnatione ex
pensatū. quia ibi est ignorātia
facti. s̄ non in causa appellatiois
quia ibi est ignorantia iuris. no
tāt̄ hoc in c circa si de do et otur
et in illa nōt̄c ignorantia de re
gulis iuris libro septo. Et nota
q̄ sindicus vniuersitatis hoc tuā
mētūm prestat in animam pro
priam et p̄curator alterius spe
cialis in suam et domini sui ani
mā ut notat glosa in c in p̄trac
tans de iuramento calumpnie q
et t̄ c penultimo li vi in glo De
na vero recusantis est ut actor
cadat ab instituta causa reus ve
ro habetur pro confessō e t̄ c hi
Quib; quidem pactis belial pe
cūt̄ dilationē pro testibus et a
līs iuribus et defensionibus su
is p̄ducendis Vnde iudex dedit
eidē et alteri parti terminū triū
dierū qui terminus cadit i xij
diē aprilis ad ipsas defensiones
et alia iura p̄ducenda. ppter q̄
nō q̄ dilatio dat̄ debet iudice
sedēn p̄ tribunali et vtiaq; pte
p̄nēt et causa cognita de plano
vel semiplano ut iij q̄ iij ſpaci
v a iudice. Et data dilatioē of
ficiū iudicis cōquiescit donec tē
pus dilacōis effluxerit. ut ē de
dilatioñ hue ps. et de app c fig
nificauit Et nō q̄ hodie in dila
cioib; p̄ testib; p̄ducendō iudex

confidētā distantia locoꝝ et tē
poꝝ qualitatē inducas ccedit.
ut de app cū sit romana. qđ de
iure ciuili est seculi. ut iij q̄ iij ſ
ſpacū. et ē de dilacōl i. Qua di
latione p̄ belial recepta testimoniū
p̄ducendō et iurū alioꝝ mōti
nēt̄ sollicitus de suo iure positi
ones et articulos p̄tulit in iudi
cio i forma q̄ sequit̄ if rascipta
Dicit̄ Oſtiones et articulos
p̄ parte belial ut̄s in a
lio preambulo. ponit et
p̄bate intendit belial p̄curator et
p̄curatōr noīe quo sup̄ q̄ deus
homines masculū extra padisū
et feminā in padiso creavit. ut
gen̄ i et iij c. Itē ponit q̄ ds
dictū hominē tulit et posuit in
padisū voluptatis ut oparef̄ et
custodiret illud. gen̄ e c. Itē
ponit ut̄s q̄ ds eiō precepit ne
de ligno sc̄ietie boni et mali com
ederet adiōes quia in quacūq;
hora comedere morte moreret.
Gen̄is e c. Itē ponit et p̄ba
re intendit q̄ ab suggestionem
serpentis callidioris cūctis ami
mantibus que deus creavit de
predicto ligno comedit cōtra bi
nit q̄ ds ppter predicām iobedi
entia eicit dictū hoīem de pa
diso voluptatis in maledictionē
ut operaretur terram de qua sup̄
tus fuerat. ut Gen̄is eos cap̄t

Item ponit ut supra q[uod] post predictam inobedientiam male dictionem et ejectionem deus e[st]dem hominem tradidit i[n] manu sathanae et diabolice congregationis possidendum ut isaye xl i[n] Pater tuus peccauit ut ite pretes tui prevaricati sunt i[n] me et contumacii principes sanctos et dedi ad interconem iacob et israhel in blasphemiam. // Itē ponit ut supra q[uod] dictus sathan fuit et ē p[ri]nceps totius inferni ut ezechielis xxviii cap

Itē ponit ut supra q[uod] dictus sathan fuit et ē rex egypti ut ezechiel[is] xxix c // Itē ponit ut supra q[uod] dictus sathan fuit et ē rex tyri ut ezechielis xxviii cap

Itē ponit ut supra q[uod] fuit et est dominus ciuitatis illius p[ro]p[ter]e posite cui nullus negavit tributum ut ezechielis xxvii c

Itē ponit ut supra q[uod] fuit et est dux israhel ut ezechielis xvii c

Itē ponit ut supra q[uod] ipē ac etiam vniuersitas infernalis super omnes gentes et nationes potest et iurisdictionem exercuerunt et dominium habuerunt ut ezechielis xxviii c // Itē ponit ut sup[er] q[uod] bona fide et iusto titulo predictus sathan et infernalis congregatio possederunt et prescrise runt spacio quatuor milium arietum et ultia ut Ecclesiast[is] xl c

Jugum graue super filios adam a die erit s[ecundu]m ventre matas eorum // Itē ponit ut supra q[uod] de predictis ē publica vox et fama inter homines et per homines atque p[ro]p[ter]e reputabantur

Itē ponit ut sup[er] q[uod] deus nō

irritat ea que s̄ suo ore p̄cedūt
ut in psalmo lxxvij.

Et nota q̄ positionib; de
bet pars adūsa medio iuā
mento de veritate dicenda respō
dere. que si iussa a iudice recusa
uerit habetur p̄ confessio. ut de
confess c ii li vi. et debet respon
dere eisdem p̄ verba credo vel nō
credo. nec est dandum tempus
ad deliberandū quia ex presūpi
onib; informat suam credulita
tē ut notatur in c quosdā de pre
sumptionib; et hoc sit ut pars
agens releuetur ab onere p̄ban
di. ut ff de iureiurando l cū qui
et in c i de confess li vi.

Quib; quidem articul
et positionibus ut supra
in iudicio presentatis &
ceptis salvo iure impertinenti
um et nō admittendoz ut nō ē
in c ostituc de elec in cle in glo
penult. pecijt belial testes et p
tē citati p̄put sup̄ in alia forma
continef. **¶** Quib; quidē testi
bus qui longissimis āmis in in
ferno deguerūt necnō et moyse
citat̄ & relat̄ atq; ptib; opa
rentibus coram iudice prout su
pra in alia forma continetur pe
cijt belial procurator ifernalis
moysen procuratorem ihesu per
iudicem singillatim sup̄ positio
nib; et articulis premissis s̄ ve
ritate dicenda medio iuāmento

interrogati et singillati ad que
libet respōdere. **J**ustusq; a iudi
ce p̄ ordinem omnes positiones
predicās fuit confessus hac tamen
excepta q̄ nō ad suggestionem
serpentis homo peccauerat sed
magis ad dyaboli suggestionē.
qui inuidia plenus p̄ serpentem
hominē innocentē fecit peccare
Audi sapientē sapientie tertio.
Deus creauit hominem ieret
minabile. ad imaginē sue simili
tudinis fecit illū. Inuidia autē
dyaboli mors introiuit ī orbem
terraz. Belial vero hilatis fāis
p̄pter sepedictam confessionē ad
prīmū dictū non aduertens a
it iudici. Dñe iudec confessio p̄
curatoris nocet bñor. ut lite non
contest accedēs. et cū oī de cā
poss & p̄petrē. et p̄pterea amodo
testib; non egeo. qm̄ ex ore ei⁹
audiuistis. & iure cautū est q̄ in
coſtentē nulle sunt partes iudi
cas nisi in condemnando. ut de
trāſac p̄pterea. et de confess c ii
et ff ad laquili l p̄uide s̄ fi. **J**o
deprecor dominationem vestram
ut dictum moysen ad audiendā
sententiam placeat mandare ci
tati. q̄a ius dicat. nos in quēq̄
sententiā ferre non possum⁹ mi
hi in convictū aut sponte confessū
ut nō q̄ i nos. Ait moyses beliali
Tu belial es male morigeratus
et puerus. adhuc non exposui

Judici factum meū et infēgis
michi in ore verbū. Audi me pa-
ciēter si placet. Ait belial vōlēs
trufare de moyse. Loqueris dñe
quia audit serū tuū dicit moy-
ses obiendo cōtra tuas poñacio-
nes et articulos tuos. dico q̄d die-
tus sathan et diabolica cōgrega-
cio fuit p̄nceps et rex p̄ ut i po-
ficiobus et articulis tuis con-
tinetur. sed nunc non est impa-
tor nec p̄nceps nec rex. q̄a ius-
te eius dmetatis id ē malis me-
ritis sentencialiter per omnipo-
tentem deum fuit p̄uatus. et ihes-
sus dominus meus eiusdem dei
filius s̄ predictis regnis p̄ eun-
dem omnipotētē l̄tūme fuit in-
uestitus. h̄aīd per publicaz iudi-
cialeū sentēciam clare apparet.
Ait belial. Vbi est ista sentencia
proba eam. Ait moyses peto p̄
iudicem ad hanc excepcionem
pemp me adimitti. Quam salo-
mon admisit et sic apud acta se-
bi fecit. At moyses in cōtinenti
et in eadem iustitia iudici por-
tauit libertū ysiae c̄ rlyij et ean-
dem excepcionem cepit legēs
in hijs verbis et forma.

Redemptor deus exā
tuū nomē illius sanc-
tus isēl vlcōm capiā
et non refistet michi
homo. denuda turpitudinem tu-
am discopi humerū tuū reuelā

crux trans̄ fluia sede tace et in-
tra in tenebras filia caldeorū et
infēnorū quia non waberis
vlt̄a domīna regnorum q̄a ita-
tus sum super populum meū et
cōtaminavi hereditatem meam
et dedi eos in manu tua et non
posuisti eis misericordias. sup-
semen aggrauasti iugum tuum
valde. et dixisti in sempiternū
ero domina. non posuisti hoc su-
per cor tuū neque recordata es
nouissimi tui. et nunc audi hec
dilatata alias dilata et habitas
confidenter que dicis in corde
tuo ego sum et non est preter
me amplius. nō sedeb̄ vidua et
ignorab̄ sterilitatem. venient h̄
tibi duo subito in die vna. steri-
litas et viduitas. yniūsa veneat
super te ppter multitudinē ma-
leficiorum tuorum et ppter duti-
ciā incātatorū tuorū vehemēter.
et fiduciam habuisti ni malicia
tua et dixisti. nō est qui videat
me. sapiencia tua et sciencia tua
hee deceperunt te. et dixisti in
corde tuo. Ego sum et preter me
nō est vltra veniet super te ma-
lum et nescies ortum eius. et ie-
ruet sup te calamitas quoniam
non poteris erpiare. Veniet su-
per te miseria repente quā nef-
cies sta cum incantatoribus tuis
et cum multitudine maleficioz
tuoz stent et salutēt te auguez

celi qui at templant fidea celi &
supputant menses ut ex eis annū
cient ventura tibi Ecce facti sūt
hīc stipula agnis cōbussit illos.
non liberabūt animā suā de ma-
nu flāme. non sūt prūne quibz
calefiant neq; foas ut sedeant
ad eū. hīc facta sūt tibi in quibz
cinq; laboraueras. ne sociatores
tui ab adolescentia sua vñusq; s
q; in via sua errauerūt non est
qui saluet te. et dixi cristo meo
ciro cui apprehendi dexterā ut
subiciam ante faciem eius gen-
tes et dorſa regū ouertā et api-
am ante eū ianuas et porte nō
clauden̄. et dixi. In tēpore pla-
cito exaudiui te & in die salutis
auxiliatus sum tui. et seruauit te
& dedi te in fedus populi. ut sus-
citares terram & possideres here-
ditates dissipatas. ut dicēs hīs
qui vinci sūt exite et hīs qui i-
tenebris sūt reuelamini. Vnuo e-
go dicit dñs q̄a oibz hīs velut
ornamēto vestieris et circūdab-
tibi eos q̄n sponsa q̄a deserta tu-
a et solitudines tue & terra ruine
tue nūc angusta erit p̄e habita-
toribz et longe vagabuntur qui
absorbebant te. psaie elip. Qua
sentētia ante salomonē lecta pe-
cūt moyses ēā ap̄d acta redigi
et inscribi. Ait belial. Domine
iudex nichil scio de hac sentētia
et non credo ipsam recte latam

quia numq; ad eam audiendā
sathan vel infernalis congrega-
cio fuerunt citati neq; vocati. A
it moyses. Nonne presumitur de
hīs que a iudice sunt facta vel
acta. ut de elec bone. de renunci-
in presentia. et in c post cessionē
de pba. et ij q vi hoc etiam. Ait
belial. Verum est q̄ creditur sen-
tentia iudicis vbi constat de p
cessu cause. sed vbi reuocatur in
dubium de processu iudicis non
est presumendū de iusto ordine
nisi probetur p acta. Nā victores
nō aliter potūtūr sentētis nisi
eas ostenderūt rē latas. Auc de
hīs qui ingreß ad appetit illud
collatione viii. et maxime cū al-
tera pars presens non fuerit v̄k
pcurator. quia si fuisset presens
et non appellasset tūc veritatem
dices ut notat innocentius in
c qm de pba. Speculator in c 8
istru edit. S testat in v in summa
nō i c i de p i cle. Et si velles di-
cere q̄ acta sunt probata. pba per
ditionem vel processum per tes-
tes. ut de priuilegijs cum olim
de testi albertus. de re iudicata
ficut. Codice de testi lege publi-
cati. Ait moyses. Quid dicas tu
misericordia. Nonne vides q̄ lit-
teras episcopi creditur etiam si
non probetur de processu. ut de
probationibus post cessionem
et vndecima questione ij Tuer

Ait moyses belial distingwe te
pom & concordabis scripturas **vt**
ij q i si pcamet si quiet de ex in
dicialibus et tunc eius scripturam
credif sine alio aminalulo. **S**i
de iudicalibus et tunc non credi
tur n habeat testium subscriptio
nem vel q constitutat ltimis
documentis **ut in predicto c qm**
de proba & de testi aum a nobis
Vnde ait salomon iuste petit be
elial doce tu moys & iustifica sen
tenciam tuam exactis. q alias
te non admittimus ad dictam
sentenciam **A**it moyses libenter
domine **E**t ait moyses ad belial
O belial dic michi nequissime
Ait belial **O** moyses esto sapiens
Dic quidqvis et coram iudice
no loqua de me vitupose quia
paciente e audiam. **A**it moyses
no deus vidit manifeste tota
homini maliciam que erat in e
ra et cunctam cogitationem coe
dis eorum intentam esse ad malum
omni tempore post peccatum hominis
et ante diluvium **A**it enim pei
tet me fecisse hominem delebo in
quit hominem quem creavi a fa
cie terre et omnes homines in di
luvio aquaz deleuit **vt gen vi &**
vii c **I**tem post diluvium quid
dixit deus. **C**lamor sodomorum
& gomorrorum multiplicatus est
& peccatum eorum aggrauatum est
nimis descendam & videbo si pec

atum eorum consumatum sit **et**
no deus pluit ex hoc inibi ign
em & sulphur & subvertit has
ciuitates **vt gen viij et xij de**
accu c qualiter & qn & ij q i de
Item ultia hoc quot adulteria
quot homicidia quot ciuitates
desolate quot prodicones quot
grauia mala in mundo sunt neq
sime perpetuata alias patrata cor
conspicere mens premeditari et
lingua dicere no sufficit. **H**aud
clarus in canone biblie patet
nunquid mundus exorbatus fuit
ab aquis et ciuitates sic eruste
fuerant s regno inferni ac satana
ne. quem tu dicas satanam et
inferni imperatorem et principem
mundi hanc in positionibus tuis
in actis super positis plenius con
tinetur. **n**one infernus et satana
tenetur de peccato postquam mun
dus sub eorum regimine erant
quod potest excusatio tua valere
quin sunt eorum suggestiones pa
trata ar c quavis de regulis iu
ris nunquid dicere posses mun
de sunt eorum manus a sangue
hoc **vt lxxij di ephes** postquam
sub eorum regimine erant. **I**te
dic michi **O** belial. an si rex vel
princeps fuerit dissipator vel ne
glectus regni sui reginis si propter
hoc possit et debeat regno pua
ti. **S**i dixeris q no medaci di
cis **vt de elec q huius i h xij q ij**

Vincemus et lexi di v de hoc
Ite ultra hoc nonne sathan et i-
fernus promiserunt se pro deo co-
li in mundo quasi vniuerso. Non
ne propter hoc grauiter deliquerunt
in deum et dominum suum qui pre-
cepit se solu in mundo adorari.
ut exodi xx et deuteronomij iii.
propter quod sathan et infernus
potuerunt regno mundi pruiae-
ut de re iudi ad apostolice. et xv
q vi aliis. et de rto licet. Dic
michi o pphane nonne illa fue-
runt manifesta deo ut iudici ac
eciam et alijs. cum ipse deus de-
scenderit ad videndum clamorem
sodomorum et gomorreorum si ope-
compleuerant ut genesis xxvij
et xxix. atq; vidi cunctam ho-
minum naturam pnam esse ad
malum ut genesis vi. Ite nonne
propter culturam principis inferna-
lis ipse deus infinitos reges oc-
cidit et gentes multas prouicit.
seon regem amortorum et og regem
basan et omnia regna chanaan
propter culturam sathane et infer-
ni et ydolorum eius. ut iosue xij et
psalmo c lvi. Possunt ne hec t
giuersatione celari cu ipsoz tes-
tes sint celum et terra et populus
vniuersus. ut de purga cano cu
dilectus. Nunquid in hijs opor-
tuit accusatore habuisse. Certe
no ut ij q i manifesta et in e cui
denta de accu. ac eciam in hijs or

dimem iudicarii obficii. Cer-
te non ut de iure iurando ad nos
tra iij. Et non credas o belial q
iustus deus sathane et inferno
fecerit iniusticiam quoniam via iu-
ris egit contra ipsum. Audi ieremi-
am I c. Ecce ego mitto ad te o
superbi dicit dominus exercitu. quia
veniet dies tuus tempus visitaci-
onis tue et cadet superbus et corru-
et et non erit qui suscitetur eum.
Et qa talia mandata non egit
de iure testium depositionib; de-
clarati cu talia probacione vel ce-
dimen iudicarii non requirant
cum sint notoria deo ut iudici et
alijs ut de testi v super eo. sed
si no fuissent notoria iudici ut
iudici et alijs tunc oportuisset
tale notoriu seu manifestu p-
bari. ut de elec bone ij et ij c ad
noscram. de cohabitatione cletri
corum et mulierum. quia senten-
cia in hijs quantumque notoria
fuit necessaria. ut de diuor por-
ro. et de app cum sic. et ij q i de-
us. Ideo vniuersorum dominus
ad eam audiendam sathanam
et infernum citari fecit ac eciam
de eorum delicto et regni pruia-
tione valde in ea ipse deus con-
doluit. Cuius tenor citationis se-
quitur in hec verba.

Habite verbum dei p̄n
cipes sodomitum id
est peccatorum aut
bus p̄cipite legm̄ dei
vñ populus gomorræ qm̄ facta
ē meretis ciuitas plena fidelis
iudicij iusticia habitavit in ea
nunc autem homicidie argétū
tuum i schotiam rectum est vi
num tuum mirtum ē aqua p̄n
cipes tui infideles socij suj oēs
diligunt muneā sequuntur retr
butones pupillos non iudicant
cause viduarū non ingrediuntur
ad eos ppter hoc ait dominus
eēctiuū fortis isel heu ego cō
solabor de hostibus meis et vī
dicabor de inimicis meis et con
uertam manū ad te et exequā
ad putam scotiam tuam et auſe
ra; oē stagnū tuū rē ut isaie c i

Hec dictū sathanā
ipse deus fecit citati
psonaliter ezechiel
xxvii c p eo qd̄ suplē dixeris
q̄ deus ego sum in hec verba et
factum ē verbum domini ad me
dicens fili hois dic p̄ncipi Tiri
hec dicit dominus deus eo qd̄
eleuatum ē cor tuum et dixisti
deus ego sum et in cathedra dei
sedi in corde maris cū sis homo
et non deus et nō dedisti cor tu
um quasi cor dei Ecce sapienci
or es tu daniele oē secessū nō ē
absconditum a te id ē in sapiē

cia et puidencia tua fecisti tibi
fortitudinem et eleuatum ē cor
tuū in robore tuo ppter ea hec
dicit dominus eo qd̄ eleuatum
est cor tuum quasi cor dei idcir
eo ego adducam sup te alienos
robustissimos gēciū et enudabūt
gladios suos super pulchritudinē
sapiencie et polluēt decorum tu
um interficiunt et detrahent te
morietis i interitu occisorū in
corde maris nunquid dicens lo
queris deus ego suum

Hec dictū sathanā
na; citati fecit ppter su
pbiam et arroganciam
eius p eundem ezechielis xxix
et xxxi c factū est verbū dñi ad
me dicens fili hominis loquet
contra pharao et dices hec
dicit dominus Ecce ego ad te
pharao rex egipci draco magne
qui cubas in medio fluuiū tuor
et dicas meus ē fluuius et ego
feci memeti p̄iū et ponam frenū
in maxillis tuis leoni gencium
assimulatus es et dicas qui
est in mari et ventilabas cornu
in fluib; tuis et conturbabas
aquas pedibus tuis et conculta
bas fluia eorū ppter ea expan
das sup te rethe meum in mul
titudine populorū multorū et
extraham te in sagenā mea et
piciam te in terram. vides ergo
quātā fecit de⁹ i inferno eq̄tate

Tres successione ad quincentā
eius maliciā fieri fecit citationēs
ut in cōput de dō et oītū et iā auī
ut cā de app̄ coḡ s̄ sed et hec col
vij. Et de iūdi auten īlēmūs. q̄
in cā oīlī de dō et oītū. Ait
belial. Ipse citationes loquūtū
contra regē tiri et contra phario
nē regem egipti et non cōtra sa
thanā et infernum. Ait moyses
Nōne tu neq̄ in positionib; tu
is apud acta pūtatis et datis di
cis lathanā esse regem tiri et re
gem egipti. Ergo quem dicas.
Item o belial expecta modicū
quia tibi rētātē ostendam et
iustificationē sententie ex rētis
p̄cessib;. Dic mīchi nōne deus
elegit abrahā ex omī semine su
mens eum sibi in seruū atq; fe
dus īmēns cum eo eiq; dicens.
Multiplico te v̄hementē nī
mis et v̄lta non v̄caberis abrahā
sed abraham quia patrem mīltā
rum gēcium constitui te. et statu
ens pactum cum eo ī generatio
nibus suis federe sempiterno di
cens. ego sum deus tuus. et tu et
semen tuum populus meus era
tis. eisq; imponens circumciſio
nem et ceremonias multas. ut
genēs xvij. Ergo dic mīchi qđ
fecit atq; patratus est p̄nceps
infernalis in dicto populo dei et
domini eius et regno eiusdem. cā
primo educebatur dictus popu

lus de terra egipti ad terram p
missiōnis. quid contaminatus
fuit in predicto populo. Nōne
ipse infernalis princeps fecit e
um ydolotare dicens. H̄i sunt
dīj tui israhel qui te eduxerunt
de terra egipti ut exodi trice
mo seādo capitulo et psalmo cē
tehmo quinto sic legiſ. Et fece
runt vitulū in oreb. et adotaue
runt sculstile. propter quod in
populo dei deciderūt gladio pl̄
q̄ vigintitria milia. Item nōne
predictus princeps infernalis
in dicto populo dei p̄ filios cho
re videlicet dathan et abyron
fecit scisma insurgeare v̄lentes
caput sacerdotij aaron īmitari.
pter qđ terra aperuit os suū et
iplos cā syngoga eoz viuos ab
sorbut ut numerū xvi et psalmo
c v. Aperta est terra et degluti
uit dathan et operuit sup con
gregationem abyron. Item nō
ne ipse infernalis princeps fecit
populū dei īiciari beelphegor.
ut numerū xxv. Item nonne ip
se princeps infernalis p̄secutus
fuit dauid vñctū dnī p̄ saulem
malum spiatum in se habentem
v̄sq; ad mortem inclusus. ut p̄
mo regū decimo octauo. Item non
ne surrexit sathan cōtra israhel
ut dauid rex numerat̄ populū
propter quod peste perierūt ex
populo v̄lta sexaginta milia.